INDICAÇÃO Nº 142/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE REATIVAÇÃO DE POSTO DE SAÚDE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Atendendo solicitação de moradores da comunidade do Retiro do Baú, sugiro a

reativação do posto de saúde da referida localidade, visto a necessidade de que o mesmo

permaneça aberto, diariamente, para atendimento à população com os devidos profissionais, que

possam marcar consultas e outros serviços, destacando, também, a necessidade de Agente

Comunitário de Saúde na comunidade.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 20 de agosto de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-